
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
^  ОХ 20 ЛОу. м Киів № < ґ л - - с -

Про ліцензування 
освітньої діяльності

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6, частин другої та сьомої 
статті 13, статті 14, частин восьмої та дев’ятої статті 15 Закону України 
«Про ліцензування видів господарської діяльності», підпункту 6 пункту 2 
розділу XIV Прикінцевих та перехідних положень Закону України «Про фахову 
передвишу освіту», наказу Міністерства фінансів України від 14.01.2011 № 11 
«Про бюджетну класифікацію», з урахуванням рішень Ліцензійної комісії 
Міністерства освіти і науки України від 26.02.2020 р. (протокол № 172)

НАКАЗУЮ:
1. Видати ліцензії на провадження освітньої діяльності (розширити 

провадження освітньої діяльності) здобувачам ліцензій (ліцензіатам) у сфері 
післядипломної освіти для осіб з вищою освітою згідно з переліком (додаток 1) 
за видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 1.1-1.8).

2. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері 
професійної (професійно-технічної) освіти згідно з переліком (додаток 2) за 
видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 2.1 -  2.13).

3. Оформити ліцензії на провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
у сфері фахової передвищої освіти згідно з переліком (додаток 3) за видами 
освітньої діяльності, що додаються (додатки 3.1 -  3.3).

4. Здобувачам ліцензій (ліцензіатам), щодо яких прийнято рішення про 
видачу ліцензії (розширення провадження освітньої діяльності, оформлення 
ліцензії на провадження освітньої діяльності за спеціальністю), здійснити 
оплату на рахунки територіального органу Державного казначейства. 
Код відомчої ознаки -  16 (Міністерство освіти і науки України). Код бюджетної 
класифікації за доходами -  22011800 (плата за ліцензії, що сплачується 
ліцензіатами за місцем здійснення діяльності).

5. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері вищої 
освіти на підставі їх заяв згідно з переліком (додаток 4) за видами освітньої 
діяльності, що додаються (додатки 4.1 -  4.2).

6. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері 
професійної (професійно-технічної) освіти на підставі їх заяв згідно з переліком 
(додаток 5) за видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 5.1 -  5 -».



7. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
у сфері фахової передвищої освіти згідно з переліком (додаток 6) за 
відповідними підставами, що додаються (додатки 6.1-6.3).

8. Відмовити у видачі ліцензій на провадження освітньої діяльності 
(розширенні провадження освітньої діяльності) здобувачам ліцензій 
(ліцензіатам) у сфері професійної (професійно-технічної) освіти згідно з 
переліком (додаток 7) за відповідними підставами, що додаються 
(додатки 7.1-7.7).

9. Внести зміни у ліцензії на провадження освітньої діяльності у сфері 
вищої освіти, а саме :

- найменування Приватний вищий навчальний заклад «Університет 
економіки і підприємництва» (ідентифікаційний код юридичної особи -  
22783304) замінити на Університет економіки і підприємництва 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  22783304);

- найменування відокремленого структурного підрозділу Економічний 
коледж Приватного вищого навчального закладу «Університет економіки і 
підприємництва» (ідентифікаційний код відокремленого структурного 
підрозділу юридичної особи -  38171258) замінити на Хмельницький фаховий 
економіко-технологічний коледж Університету економіки і підприємництва 
(ідентифікаційний код відокремленого структурного підрозділу юридичної 
особи -  38171258);

- адресу місцезнаходження Економіко-технологічного інституту імені 
Роберта Ельворті (ідентифікаційний код юридичної особи -  13772135): 
25006, Кіровоградська обл., місто Кропивницький, вулиця Шевченка, будинок 
21/27 замінити на 25006, Кіровоградська обл., місто Кропивницький, вулиця 
Євгена Чикаленка, будинок 3;

- адресу місцезнаходження Відокремленого підрозділу «Економіко- 
правовий коледж» Економіко-технологічного інституту імені Роберта Ельворті 
(ідентифікаційний код відокремленого підрозділу юридичної особи -  25966880): 
25006, Кіровоградська обл., місто Кропивницький, вулиця Шевченка, будинок 
21/27 замінити на 25006, Кіровоградська обл., місто Кропивницький, 
Подільський район, вулиця Євгена Чикаленка, будинок 3.

10. Внести зміни у ліцензію на провадження освітньої діяльності у сфері у 
сфері фахової передвищої освіти Харківського національного технічного 
університету сільського господарства імені Петра Василенка (ідентифікаційний 
код юридичної особи -  00493741) для відокремленого структурного підрозділу, 
а саме:

найменування Вовчанський коледж Харківського національного 
технічного університету сільського господарства імені Петра Василенка 
(ідентифікаційний код відокремленого структурного підрозділу юридичної 
особи -  00728948) замінити на Вовчанський фаховий коледж Харківського 
національного технічного університету сільського господарства імені 
Петра Василенка (ідентифікаційний код відокремленого структурного підрозділу 
юридичної особи -  00728948).



11. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації (Криштоф С. Д.) 
забезпечити розміщення на офіційному веб-сайті Міністерства освіти і науки 
України інформації про прийняте органом ліцензування рішення.

12. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Заступник Міністра Єгор СТАДНИЙ


